
 

Stanowisko

 Sejmiku Województwa Podlaskiego

 z dnia 24 lutego 2014 r.

w sprawie wystąpienia Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF)

 na terenie województwa podlaskiego

 

          W związku z zarejestrowanymi przypadkami Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) u padłych dzików
na terenie województwa podlaskiego - Sejmik Województwa Podlaskiego wnosi o skuteczną
kontynuację podjętych prac i działań zaradczych mających na celu zapobieżenie dalszemu
rozprzestrzenianiu się choroby na kolejne regiony kraju oraz wdrożenie działań osłonowych dla
rolników i przetwórców trzody chlewnej.

          Sejmik Województwa Podlaskiego zwraca uwagę, iż w strefie objętej monitorowaniem
określonym w „Rozporządzeniu Nr 2/2014 Wojewody Podlaskiego z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie
zarządzenia środków w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej oraz zagrożeniem wystąpienia afrykańskiego pomoru świń na obszarze
przekraczającym obszar jednego powiatu”, znajduje się ogromna liczba gospodarstw rolnych,
prowadzących chów i hodowlę trzody chlewnej oraz przedsiębiorstw zajmujących się ubojem i
przetwórstwem mięsa wieprzowego, które muszą zmierzyć się z zagrożeniem utraty rynków zbytu, a w
efekcie utraty płynności finansowej.

          Sejmik Województwa Podlaskiego domaga się zintensyfikowania działań zmierzających do
zapobieżenia rozprzestrzeniania się choroby oraz niwelowania jej skutków poprzez:

-  monitorowanie populacji dzika na zagrożonym terenie i radykalne ograniczenie populacji w strefie
przygranicznej,

- uruchomienia interwencji dla producentów trzody chlewnej, znajdujących się w strefie zagrożonej, w
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których gospodarstwach choroba nie wystąpiła, a wprowadzone ograniczenia powodują straty
finansowe,

- uruchomienia pomocy finansowej dla zakładów przetwórczych (rzeźni i zakładów mięsnych), które w
związku z wprowadzeniem rozporządzeń nie mogą prowadzić normalnej działalności.

          Sejmik Województwa Podlaskiego zwraca się z prośbą o wszczęcie działań w prowadzeniu
negocjacji z Komisją Europejską o zaangażowanie środków unijnych, a do tego czasu  wyasygnowania
środków finansowych z budżetu krajowego na pomoc dla rolników i przetwórców, celem zmniejszenia
strat w tym sektorze produkcji.
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